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خسارت
 ۱۰۸ میلیاردی سیل 

در رودبار 
شهرکها و نواحی صنعتی گیلان 

مشمول قطع برق نیست

تکمیل ۱۹۲ طرح صنعتی گیلان
 6/۵ همت سرمایه  نیاز دارد
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طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان؛ اصلاح مصرف 

یا افزایش تخلفات؟ 

اجتماعی

فرهنگی

اقتصادی

گزارش

علیپور: هرمز
را شاعرانی مردم

نغمه که مینهند حرمت
میسرایند را آنان

چاقوکشی
ای مرگباربچهمدرسه

برایهیچ

استقبال 
صنعت برق مازندران 

از خورشید
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ظرفیت های مغفول گردشگری میراثی در گیلان 
میراث  ماندگاری که ناشناخته ماند

تغییرات اقلیمی، تهدیدی 
چندوجهی برای کشاورزی ایران

گیلان امروز- بر اساس آخرین گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران )زمستان 
۱۴۰۳(، تغییرات اقلیمی سالانه حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان خسارت مستقیم 
به بخش کشاورزی وارد کرده است. این خسارات شامل افت ۱۲ درصدی تولید 
محصولات زراعی، به ویژه گندم و برنج، و افزایش ۲۰ درصدی هزینه های تولید 
به دلیل کمبود آب و نهاده های کشاورزی است. این گزارش هشدار می دهد 
که بدون اصلاح الگوی کشت، این خسارات تا سال ۱۴۱۰ می تواند به ۳۰ هزار 

میلیارد تومان برسد
بخش کشاورزی، که حدود ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی )GDP( و اشتغال 
بیش از ۴ میلیون نفر را تأمین می کند، به دلیل وابستگی شدید به منابع آب و 
خاک، در برابر این تغییرات به شدت آسیب پذیر است. بر اساس آخرین گزارش 
مرکز پژوهش های اتاق ایران، کاهش ۳۵ درصدی منابع آب سطحی در مناطق 
کلیدی مانند خوزستان و فارس، بهره وری کشاورزی را تا ۱۸ درصد کاهش 
داده و هزینه های احیای زمین های زراعی را به سالانه ۱۰ هزار میلیارد تومان 
رسانده است. این گزارش همچنین تأکید می کند که استفاده ناپایدار از منابع 
آب، به ویژه برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی، خطر غیرقابل کشت شدن 
۴۰ درصد اراضی کشاورزی را تا دو دهه آینده افزایش داده است. تحلیل های 

مستقل نیز نشان می دهند که ابعاد این بحران فراتر از پیش بینی هاست.
کشور  دمای  میانگین   ،)۱۴۰۳( ایران  هواشناسی  سازمان  گزارش  اساس  بر 
در ۵ سال گذشته ۱.۸ درجه سانتی گراد بالاتر از میانگین بلندمدت بوده، و 
بارندگی سالانه به حدود ۲۲۰ میلی متر کاهش یافته که این به معنای کاهش 
مناطق  در  به ویژه  تغییرات،  این  است.  قبل  به دهه های  نسبت  ۲۵ درصدی 

کلیدی کشاورزی مانند خوزستان و فارس، منجر به افت شدید سطح آب های 
زیرزمینی شده است.

داده های وزارت نیرو )۱۴۰۳( نشان می دهد که ۶۵ درصد دشت های کشور در 
وضعیت بحرانی آبی قرار دارند، و برداشت بیش از حد آب )سالانه ۶ میلیارد 
مترمکعب بیش از ظرفیت تجدیدپذیر( به فرونشست زمین در مناطقی مانند 
را تهدید  تولید کشاورزی  نه تنها  این روند  همدان و کرمان دامن زده است. 
می کند، بلکه زیرساخت های روستایی را نیز تخریب می کند، که هزینه های 
بازسازی آن می تواند به هزاران میلیارد تومان برسد. این وضعیت می تواند فشار 
بر بودجه عمومی را افزایش دهد و منابع مالی کشور را از سایر بخش ها منحرف 

کند.
مانند دی اکسید کربن  افزایش گاز های گلخانه ای  اقلیمی ریشه در  تغییرات 
)CO۲( و متان دارد، که از زمان انقلاب صنعتی به طور پیوسته رشد کرده 
است. گزارش آژانس بین المللی انرژی IEA، در سال ۲۰۲۴ نشان می دهد که 
انتشار جهانی CO۲ در سال ۲۰۲۳ به ۵۱ میلیارد تن رسید. ایران، با تولید 
سالانه حدود ۹۰۰ میلیون تن CO۲ سازمان حفاظت محیط زیست، یکی از 
۱۰ کشور برتر در انتشار گاز های گلخانه ای است. بخش عمده این انتشارات 
به نیروگاه های فسیلی، حمل ونقل، و کشاورزی )به ویژه تولید متان از دامداری( 
مربوط می شود. با این حال، موقعیت جغرافیایی کشور در کمربند خشک و 
نیمه خشک، آن را به یکی از آسیب پذیرترین کشور ها تبدیل کرده است. کاهش 
و  کرده  مختل  را  زراعی  تولید محصولات  تبخیر، چرخه  افزایش  و  بارندگی 

)ادامه در صفحه 2(امنیت غذایی را به خطر انداخته است.

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: ۲۱66 و 344۲۲۱77       فکس: 344۲۲۰44

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

۱ – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 34۰4
۲ – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 34۰۱
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز ۵4۰۲

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

گیلان امروز- رهبر معظم انقلاب اسلامی با بیان اینکه گفتگوهای عمان 
یکی از ده ها کار وزارت خارجه است، گفتند: مسائل کشور را به گفت وگوها 
گره نزنیم. رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین دیدار سال نو با مسئولان 
ارشد سه قوه، پیگیری را حلقه مفقوده مسیر تحقق اهداف کشور خواندند 

و تلاش برای تحقق شعار سال را دستور کار مشترک سه قوه قرار دادند.
ایشان همچنین با پرهیز دادن از خوش بینی و بدبینی افراطی به نتایج 
تحقق  برای  کشور  فعالیت های  روال  کردند:  تأکید  عمان  گفت وگوهای 
به  و هیچ چیز  یابد  ادامه  بیشتر  با شتاب  باید  زمینه ها  اهداف در همه 
دیدار،  این  در  خامنه ای  آیت اله  نشود. حضرت  زده  گره  مذاکرات  نتایج 
پیگیری را مهمتر از تصمیم دانستند و افزودند: در کشور قوانین و مقرارات 
خوب و طرح های لازم وجود دارد اما کمبود پیگیری ها مانع تحقق قابل 
قبول اهداف می شود. ایشان مسائلی از جمله مصرف بسیار بالای بنزین، 
تحقق ناکافی عدالت آموزشی و مشکلات طبقات ضعیف را با پیگیری قابل 
حل دانستند و گفتند: ذوق و شوق و انگیزه سران سه قوه و مسئولان 
لازم،  پیگیری های  فقدان  علت  به  و  است  ناکافی  اما  مبارک  دستگاه ها 
تصمیمات و تأکیدات مسئولان در سلسله مراتب مدیریتی ضعیف می شود 
و در موارد متعدد به اجرا نمی رسد. رهبر انقلاب، صرفه جویی در مصرف 
حامل های انرژی را ضرورتی اساسی خواندند و تأکید کردند: پیشاپیش 
مردم، دستگاه های دولتی که بزرگ ترین مصرف کننده انواع انرژی هستند 
باید خود را به صرفه جویی عادت دهند که این کار نیز نیاز به پیگیری دارد.

اجرایی کردن شعار سال، دستور کار جدی سه قوه باشد
ایشان کمک به تحقق شعار سال را دستور کار مشترک سه قوه و دستگاه ها 
در سال جاری خواندند و گفتند: با سرمایه گذاری برای تولید، کشور از 
بسیاری مشکلات نجات می یابد بنابراین وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و 
دیگر دستگاههای ذی ربط باید سرمایه ها و نقدینگی موجود در جامعه را به 

سمت سرمایه گذاری در تولید سوق دهند.
افتخارآمیز  کاری  را  تولید  در  سرمایه گذاری  خامنه ای،  آیت اله  حضرت 
خواندند و افزودند: امنیت سرمایه گذاری نیز باید تأمین و موانع فعالیت 

فعالان اقتصادی در عرصه تولید برطرف شود.
ایشان تلاش سه قوه بویژه دولت را زمینه ساز تحقق شعار سال خواندند 
و گفتند: اگر سرمایه گذاری داخلی رونق یابد، سرمایه گذار خارجی نیز به 
فعالیت در ایران مشتاق می شود. رهبر انقلاب، سرمایه گذاری در تولید را 
بهترین راه مقابله با تحریم ها خواندند و افزودند: رفع تحریم دست ما نیست 
اما خنثی کردن تحریم ها در اختیار ما است و برای این کار راه های فراوان و 

ظرفیت های مناسب داخلی وجود دارد و اگر این هدف محقق شود، کشور 
در مقابل تحریم ها آسیب ناپذیر خواهد شد.

و  افریقا  اقتصادی آسیا،  با همسایگان، قطب های  روابط  ایشان گسترش 
کشورهای دیگر را مهم دانستند و گفتند: این کار نیز به ویژه برای تغییر 
برخی رویه ها در سطوح میانی احتیاج به پیگیری دارد. حضرت آیت اله 
و  کشورها  دیگر  جمهور  رؤسای  با  رئیس جمهور  تماس های  خامنه ای، 

فعالیت های وزارت امور خارجه را خیلی خوب و مؤثر ارزیابی کردند.

 به گفتگوهای عمان نه افراطی خوش بین و نه افراطی
 بدبین هستیم

ایشان گفت وگوهای عمان را یکی از ده ها کار وزارت امور خارجه خواندند 
و  زده شود  گره  این گفت وگوها  به  نباید  مسائل کشور  کردند:  تأکید  و 
اشتباهی که در برجام انجام شد و همه چیز کشور را به پیشرفت مذاکرات 
منوط کرد، نباید تکرار شود چرا که کشور شرطی می شود و همه چیز 

از جمله سرمایه گذاری تا مشخص شدن نتیجه مذاکرات معطل می ماند.
زمینه های  همه  در  کشور  در  فعالیت ها  ادامه  بر  تأکید  با  انقلاب  رهبر 
صنعتی، اقتصادی، سازندگی، فرهنگی و اجرای پروژه های بزرگ، گفتند: 

هیچ کدام از این مسائل با گفت وگوهای عمان هیچ ارتباطی ندارد.
ایشان با پرهیز دادن از »خوش بینی و بدبینی افراطی« به این گفت وگوها 
افزودند: در گام های اول تصمیم کشور به مذاکره خوب کار شده است، بعد 
از این هم باید با دقت حرکت کرد ضمن اینکه خطوط قرمز برای ما و برای 
طرف مقابل کاملًا روشن است. حضرت آیت اله خامنه ای افزودند: مذاکرات 
ممکن است به نتیجه برسد یا نرسد ما هم به این گفت وگوها نه خیلی 
البته به طرف مقابل خیلی بدبین  خوش بین و نه خیلی بدبین هستیم 
هستیم اما به توانایی های خود خوش بین هستیم. رهبر انقلاب، مراقبت از 
اجرای دقیق و بدون انحراف برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: این 
برنامه خوب و متکی بر سیاست های کلان کشور باید از ابتدا متقن و محکم 
اجرا شود. ایشان ضمن تبریک سال جدید به مسئولان و خانواده هایشان، 
همدلی و همراهی همسران و خانواده ها با مسئولان را در انجام بهتر وظایف 
و به ثمر رسیدن کارها مؤثر دانستند و ابراز امیدواری کردند مفاد گزارش 

معاون اول رئیس جمهور در مدت زمان معقول محقق شود.
 دنیای اسلام باید یک حرکت جدی مقابل جنایات

 بی سابقه باند تبهکار در غزه انجام دهد
حضرت آیت اله خامنه ای در پایان سخنانشان با اشاره به جنایات بی سابقه 
باند تبهکار صهیونی در حمله عامدانه به بیماران، خبرنگاران، آمبولانس ها، 
این جنایات شقاوت  زنان مظلوم غزه گفتند:  و  بیمارستان ها و کودکان 

فوق العاده ای می خواهد که گروه تبهکار اشغالگر از آن برخوردار است.
ایشان حرکت هماهنگ دنیای اسلام در زمینه های اقتصادی، سیاسی و 
در صورت لزوم عملیاتی را نیازی جدی خواندند و افزودند: البته خداوند 
تازیانه خود را بر سر این ظالمان فرود خواهد آورد اما این مسئله چیزی از 
وظایف سنگین دولتها و ملتها کم نمی کند. در ابتدای این دیدار »محمد 
رضا عارف« معاون اول رئیس جمهور با اشاره به همکاری و هماهنگی خوب 
هر سه قوه برای پیشرفت کشور از برنامه مدون دولت برای بهبود رشد 
اقتصادی و اشتغال، ثبات اقتصادی و مهار تورم، بهبود توزیع درآمدها و 
حمایت از اقشار آسیب پذیر، حل مشکل ناترازی ها در بخش انرژی و اجرای 
طرح های پیشران خبر داد و گفت: دولت در هفت ماه گذشته در زمینه 
بهبود وضعیت معیشتی، ارتقاء عدالت آموزشی و گسترش همکاری های 

خارجی اقداماتی انجام داده و برنامه های مؤثری آماده کرده است.

رهبر انقلاب: 

گیلان امروز- حق مسکن کارگری بیش از دو سال است که فریز شده و به گفتگوهای عمان نه افراطی خوش بین و نه افراطی بدبین هستیم
تغییر نکرده است. سال ۱۴۰۲ حق مسکن از ۶۵۰ هزار تومان به ۹۰۰ هزار 
تومان افزایش یافت؛ اما این رقم از سال گذشته تا امروز تغییری نداشته در 
حالی که نرخ تورم سالانه مسکن و اجاره بها اسفند ۱۴۰۳، ۴۰.۳ درصد 
از سوی مرکز آمار ایران اعلام شد این در حالی است که بانک مرکزی از 
شهریور ماه هیچ گزارش از نرخ تورم در کشور اعلام نکرده با این استدلال که 

تورم انتظاری در این بازار به وجود نیاید.
از سوی دیگر عنوان می شود رکورد تاریخی تورم اجاره بها در سال ۱۴۰۳ 
با  شکسته شد. در این راستا، نایب رئیس اول اتحادیه املاک در گفتگو 
مالی  توان  با  اجاره بها  نرخ  رشد  است،  کرده  عنوان  مهر  خبرنگار مسکن 
مستأجران همسو نبوده و با توجه به رشد قیمت ها در بازار اجاره، خرید 
و فروش مستأجران دیگر به خرید خانه فکر نمی کنند. در حال حاضر رهن 
برخی از آپارتمان های تهران مطابق قیمت خرید چند سال گذشته همان 
واحد مسکونی است. همچنین دبیر انجمن انبوه سازان مسکن کشور هم با 
اشاره به اینکه طی سال های اخیر، شاهد مشکلات و چالش های بزرگی در 
حوزه مسکن و قدرت خرید مردم بوده ایم، گفت، سال های گذشته، دو عامل 
اصلی برای تقویت قدرت خرید مسکن وجود داشته که یکی از آنها مسئله 
»حقوق و دستمزد« است. در گذشته، دولت ها از طریق افزایش حقوق ها 
تلاش می کردند قدرت خرید مردم را تقویت کنند. آنچه در حال حاضر 
مشخص است، کشور با یک عقب ماندگی بزرگ نسبت به دهه های گذشته 
در بحث حقوق و دستمزد مواجه است. به گفته وی، بازار مسکن همچنان 
تحت تأثیر تورم است. در واقع بازار مسکن همچنان درگیر تورم بوده است و 

این روند امسال نیز ادامه خواهد داشت.
افزایش حق مسکن در سال ۱۴۰۴ به کجا رسید؟

درباره  کار  عالی  شورای  در  کارگری  جامعه  نماینده  تاجیک،  محمدرضا 
موضوع پیگیری حق مسکن کارگران در سال ۱۴۰۴ به خبرنگار مهر گفت: 
فعلًا به این موضوع ورود نکرده ایم. اما در جلسه هفته گذشته وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی که با مدیران استانی برگزار شد و نمایندگان جامعه 
کارگری هم حضور داشتند موضوع »مسکن کارگری« مورد بحث قرار گرفت.

وی افزود: دولت عزم خود را جزم کرده که در ابتدا سال جدید و پیش از روز 
کارگر )۱۱ اردیبهشت( یک خبر خوش را برای جامعه کارگران به ارمغان 
آورد. این نماینده جامعه کارگری از تشکیل کارگروه مسکن کارگری در این 
وزارتخانه خبر داد و اظهار کرد: در این کارگروه مدیران استانی و معاونت 
تعاون عضو هستند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور داده است تا این 
موضوع در اولویت، مورد پیگیری قرار گیرد. تاجیک در ادامه سخنان خود 
با بیان اینکه موضوع افزایش حق مسکن فعلًا در دستور کار نیست، عنوان 

کرد: نخستین جلسه شورای عالی کار باید در سال جدید برگزار تا به موضوع 
پرداخته شود. وزیر کار تاکید دارد مسئله مسکن برای کارگران باید به شکل 
بهتری پیگیری و حل شود. وی اظهار کرد: حق مسکن یک عدد است که هر 
سال باید برای رقم آن پیگیری شود اما بحث مسکن کارگری اینکه کارگران 

صاحب مسکن شوند مشکل فعلی را به شکل ریشه ای حل می کند.
این عضو شورای عالی کار افزود: چند راهکار قابل انجام در جلسه هفته 
گذشته وزارت کار با مدیران استانی ارائه شد. اگر این موضوع در هفته های 
آتی به جمع بندی های نهایی برسد برای مصوبه شدن در قالب های مختلف 
که می تواند توافق نامه باشد یا اصلاح آئین نامه قانون کار پیگیری خواهد 
شد. تاجیک با بیان اینکه باید دید کدام یک از این ۴ تا ۵ راهکار اجرایی، 
نهایی و عملیاتی می شود، گفت: چند ماه است که وزارت کار در حال بررسی 
موضوع حق مسکن کارگران است. امیدوارم در کارگروه مسکن تا پایان سال 

اتفاق های خوبی رقم بخورد.
این عضو کارگروه مسکن کارگری اضافه کرد: پس از نهایی شدن در کارگروه، 

این موضوع به شورای عالی کار ارائه شده تا تصمیم گیری شود.
پیگیری اصلاح یک آئین نامه

تاجیک در ادامه سخنان خود به ماده ۱۴۹ قانون کار اشاره کرد و یادآور شد: 
این ماده قانونی کارفرمایان را مکلف کرده تعاونی مسکن راه اندازی کنند تا با 

آن کارگرانی که فاقد مسکن هستند خانه دار شوند.
مطابق قانون و مقررات کار، در فصل هشتم که مربوط به خدمات رفاهی 
کارگران است، در ماده ۱۴۹ آمده »کارفرمایان مکلف هستند با تعاونی های 
مسکن و در صورت عدم وجود این تعاونی ها مستقیماً با کارگران فاقد مسکن 
جهت تامین خانه های شخصی مناسب همکاری لازم را بنمایند و همچنین 
کارفرمایان کارگاه های بزرگ مکلف به احداث خانه های سازمانی در جوار 
کارگاه و یا محل مناسب دیگر هستند. تبصره ۱ - دولت موظف است با 
استفاده از تسهیلات بانکی و امکانات وزارت مسکن و شهرسازی، شهرداری ها 
و سایر دستگاه های ذی ربط همکاری لازم را بنماید. تبصره ۲ - نحوه و 
میزان همکاری و مشارکت کارگران، کارفرمایان و دستگاه های دولتی و نوع 
کارگاه های بزرگ مشمول این ماده طبق آیین نامه ای خواهد بود که توسط 
به  تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مسکن و شهرسازی تهیه و  وزارت های 
تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.« این عضو شورای عالی کار با بیان اینکه 
این ماده قانونی یک آئین نامه دارد که باید به روز شود، گفت: می توانیم با این 
آئین نامه که ذیل قانون است، با اصلاح و مصوبه هیئت وزیران برای جامعه 
کارگری در حوزه مسکن کار خوبی رقم بزنیم. تاجیک تصریح کرد: در حال 
حاضر تصمیم داریم روی اصلاح آئین نامه این ماده قانونی کار کنیم که اگر 

محقق شود بهره آن برای کارگران از حق مسکن بیشتر خواهد بود.

مسکن کارگری در دستور کار دولت


